
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49 
тел/факс: 8 (86559) 7-13-70 

E-mail: buden rono@,stavminobr.ru 
ОКПО 75051564, ОГРН 1042600684873,

ИНН/КПП 2624028360/262401001

П Р И К А З

от 27 февраля 2019 года № 110 ОД

О создании центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей 
на базе общеобразовательных организаций 
Буденновского муниципального района

В целях реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования» для формирования 
современных компетенций и навыков у детей, в том числе по предметным 
областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности 
жизнедеятельности», другим предметным областям, а также внеурочной 
деятельности в рамках реализации дополнительных общеобразовательных 
программ в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 
(далее -  Центр) на базе следующих общеобразовательных организаций 
Буденновского района:

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 села Новая Жизнь Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского 
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14 села Орловки Буденновского района».



2. Руководителям общеобразовательных организаций (Щербинина 
Е.В., Щеголькова О.И., Иванова Н.П., Степанченко М.В.):

2.1. Взять под личный контроль организационные мероприятия по 
созданию Центров

2.2. Разработать нормативные правовые акты по созданию Центров, в 
том числе Положение, штатное расписание и т.д.

2.3. В срок до 15 марта 2019 года подготовить и представить в отдел 
образования АБМР предложения по открытию и функционированию 
Центров.

3. Директору МКУ ЦРиПСО Буденновского района (О.Е. Чаленко) 
осуществить необходимую организационно-методическую работу по 
созданию и функционированию Центров.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

A s X

Начальник отдела образования А.Н. Матжанов

t
Чаленко О.Е. 
7- 70-76


